

RAŠALUOTI PIRŠTAI

Nr. 1

Vilniaus r. Rukainių gimnazija

Spalis, 2020

Šiame laikraštyje



Linkėjimai mokytojams



Mokytojų nuotraukos, kurios privers jus nusijuokti, tačiau jiems patiems tai nelabai juokinga



Jeigu mokytojas turėtų sparnus...



Jeigu jūs, mokiniai, turėtumėte auksinę žuvelę, ko paprašytumėte jūsų klasės vadovei?

MOKYTOJAS – VPATINGA PROFESIJA.

Mokytojai primena, ką dar nesi padaręs

Aš ir dabar tebesižaviu savo mokytojais. Jie man padeda, nes visą laiką primena, ką dar nesu padaręs. (Aktorius ir režisierius Valentinas Masalskis)

Mokytojas yra artistas

Mokytojas yra artistas. Jis turi uždegti kitus, pats degti ir nebijoti sudegti.

Mokytojas formuoja asmenybę

Mokytojui tenka atsakomybė ne tik už mokinių gebėjimą skaityti, bet ir už igūdį pasirinkti, kur kreipti savo laiką. Tai mokytojas, kuris sukuria stiliaus ir skonio pajautą, užsiima asmenybės formavimu.

Mokytojas – tai žmogus, kuris išugdo dvi mintis ten, kur anksčiau buvo viena. (Amerikiečių rašytojas ir filosofas Elbert Hubbard)



Mokytojau,

Duok mokiniui sparnus,
kad jis galėtų jausti, kurti, džiaugtis ir stebėtis,
kad norėtų laime dalytis su kitais.

Duok mokiniui sparnus,
kad jis galėtų skristi jam vienam aiškia kryptimi,
taip aukštai, kaip jis pats panorės.

Duok mokiniui sparnus
ir pakilk šiam skrydžiui drauge.
Pajusk savo galimybes,
klausykis, stebėk, kurk gyvenimą
ir mokyk šito kitus.



Mokytojas – „išskirtinė profesija, kurios veiklos pradžia niekada nesutampa su kalendoriniais metais: rugsėjis–gegužė. Priešingybė ūkininkui, nors darbas lyg ir panašus: sėti žinias, troškimus ir auginti svajones.

Rugsėjis – žinių sėjos pradžia. Gegužė – gražiausių žiedų kompozicija už Mokytojo triušą. Dažnai nesuprastą ir neįvardintą...“





Mokytojau,

Jeigu turėčiau sparnus,

Tau dovanočiau žvaigždes.

Už tai, kad išmokei,

Už tai, kad buvai,

Už tai, kad esi šalia,

Kai buvo sunku.

Tu visad buvai ir esi

Savo sparnus man dovanojai

Ir taip parodei man,

Kad galiu skrist,

Kad galiu jaust,

Kad galiu visą pasaulį sujaukt,

Kad galiu bėgt,

Kad galiu žengt su tavim,

Kad nebijau, kad gyvenu,

Kad ir vėl skraidyt galiu,

Kad žinau -

Viskas bus gražu.

AČIŪ

SAKOMA, KAD MOKYTOJAS DUODA MOKINIUI SPARNUS, KAD JIS GALĖTŲ JAUSTI, KURTI, DŽIAUGTIS IR STEBĖTIS, KAD NORĖTŲ LAIME DALYTIS SU KITAIŠ, KAD JIS GALĖTŲ SKRISTI JAM VIENAM AIŠKIA KRYPTIMI, TAIP AUKŠTAI, KAIP JIS PATS PANORĖS.

***TAD ŠIANDIEN MES, MOKINIAI, DOVANOJAME
JUMS, MOKYTOJAI, SPARNUS...***

ĮDOMU, KUR JŪS NUSKRISTUMĖTE?

ALINA KRULIKOVSKA - „Hm... Į Italiją.

Pažinti naujus šiltus kraštus. O dar norėčiau ten skristi spalį, nes bus ne taip karšta, vanduo šiltas, daug prinokusių vaisių“.



KRISTINA BALIUTO - „Net nežinau... Paryžius, prie Eifelio bokšto“. – Kodėl? - „Nes man įdomu“.

LUCIJA KUZBORSKA - „Dieve, aš net nežinau. Negaliu atsakyti į tokį klausimą... Aukštai neskrisčiau. Aplankyčiau Eifelio bokštą. Pamatyti Prancūziją“.

RASA JACHIMOVICIENĖ - „Kur nuskrisčiau... Labai norėčiau nuskristi į Paryžių, nes norėčiau aplankyti Eifelio bokštą“. – Ir viskas? Tik į Paryžių? - „Taip. Taip, tik į Paryžių, daugiau niekur. Daugiau negalima skristi, korona“.



JEIGŲ MOKYTOJAI TURĖTŲ SPARNUS...

OLEG NIKONČIK - „Aplink pasaulį“. – O ką jūs ten darytumėte? - „Pažiūrėčiau, kaip pasaulis atrodo. O konkrečiau... Na, žinot, žemė, planeta tokia, tokia apvali. Ir skrendi aplink ją „zigzagai“ tokiais, ir ten, ir ten. Apkeliauti visą pasaulį... Fantastika“.

DANUTĖ BOROŠKO - „Oi... Aš buvau labai mažai kur, tai norėčiau dar *kitą pasaulio pusę* pamatyti“. – Kodėl? - „Mėgstu keliauti ir man baisiausia - tai sėdėti vienoje vietoje, nieko nematyti ir iš viso aš degraduoju, jei negaunu naujų emocijų“.

IRENA JUREVIČ – Oi, iškart toks klausimas... Jei turėčiau sparnus? O tai aš turbūt tikrai keliaučiau po pasaulį ir taip *aplankyčiau visas pasaulio šalis*. Tiesiog būtų galimybė aplankyti kiekvieną šalį ir sužinoti, kaip ten žmonės gyvena“.

IRENA ŠALKOVSKA - „*Po šalis įvairias keliaučiau*“. – Kodėl? - „Todėl, kad mėgstu keliauti“.

IRENA GINEVIČ - „Tai į laikraštį? Norėčiau pabūti *visur*“. – Kodėl? - „ Kad greičiau būtų“.

IRENA LESNEVSKA - „*Aplink pasaulį skrisčiau*“. – O konkrečiau? - „Į šiltus kraštus“. – O ką ten darytumėte? - „Ilsėčiausi, po saule“.



TOMAŠ TRIBOCKIJ - „Į saulę neskrisčiau... *Skrisčiau į Marsą*. Jei turėčiau sparnus, tai ir skrisčiau visur“. -Kodėl į Marsą? - „Nes ten gali būti gyvybė“. – Pavyzdžiui? - „Bakterijos“. – Jūs pasiimtumėte jas į žemę? - „Žinoma! Jums parodyčiau tokias gyvybės formas“.

JEVGENIJA JACKEVIČ - „Ojej... Nuskrisčiau *į negyvenamą salą*“. – Kodėl? - „Norėčiau pabūti viena, pamąstyti, susikaupti“.

JOVITA BLIZNIKĖ - „Norėčiau nuskristi į *negyvenamą salą*“



ALICIJA KLONOVSKA - „Jeigu turėčiau sparnus, nuskrisčiau į kelionę aplink pasaulį“. – O konkrečiau? - „*Į Australiją*“. – Kodėl? - „na... šilta ten dabar, be to, dabar pasaulis šiek tiek kitoks, tai norisi tiksliai tenai“.



JEIGŲ MOKYTOJAI TURĖTŲ SPARNUS...

ANA PAULAUSKIENĖ - „Hm... Jeigu turėčiau sparnus... Gal... Geras klausimas. Hm... Na, turbūt ten, kur nebuvo... Na, tegul tai būna *Amerika*, pavyzdžiui“. – O kokius miestus? - „Vašingtoną, sostinę arba Niujorką, gal Manhetenas, na, ten nebuvo. Truputį baimina ta ilga kelionė, bet, jei galėčiau skraidyti, tai nuskrisčiau tenai“.

ANA BAKULO - „Jeigu turėčiau sparnus, turbūt skrisčiau... aukštai kaip paukštis. Nuskrisčiau į *Ameriką*, už vandenyno... Ir viskas“.



ALICIJA KARPOVIČ - „Mokytojus per dažnai apklausia... Kur? Nuskrisčiau *aukštai į kalnus* pažiūrėti gražius peizažus. Iš viršaus žmonės atrodo labai maži, bus panašūs į mažyčius žmogeliukus. Įdomu stebėti gamtą, gyvūnus. Norėčiau skraidyti virš debesų, sutikti paukščius, pamajuoti jiems ranka“.

OKSANA ALEKNAVIČIUS - „O Dieve... Nežinau kur... Į *Niujorką*“. – Kodėl? - „Nes tai yra tolima, nepažįstama šalis“. – O ką ten darytumėte? - „Būtinai aplankyčiau garsiausius Niujorko muziejus“.



ALICIJA RAGUCKA – „Į šiltus kraštus. Ypač, kai pas mus žiema. Ten šilta, saulė, jūra... Ten linksma ir spalvota. O pas mus pilka, šalta, ant žemės visur chemikalai priberti. Batų gaila vaikščioti po juos“. – Kodėl? - „Na... pamatyti *papūgas... Mėlynas... Rio karnavale*“.



JEIGŲ MOKYTOJAI TURĖTŲ SPARNUS...

ALINA JUCKEVIČ - „Oi... Jei turėčiau sparnus... Reikia galvoti visą dieną... *Į Antarktidą* vienai dienai“. – Kodėl? - „Pažiūrėti, ar ten iš tikrųjų taip šalta“.



LILIA JEREMEJEVA - „*Į mėnulį*.... Sako, kad mėnulis yra paslaptingas, o aš mėgstu paslaptis“.

IRENA TUNKEVIČ - „Nuskristi gal... Nežinau į *Romą*“.



ČESLOVAS STASIULIONIS - „Nuskrisčiau namo“. – O kodėl? - „Pailsėčiau“. – O išskyrus namus? - „Į pietus norėčiau nuskristi“. – Kodėl į pietus? - „Šilta... *Gražu, vasara... Į vasarą*, nes dabar ruduo pas mus“.

NIJOLIA BALCEVIČ - „Oi... labai norėčiau nuskristi ten, *kur šilta, saulė, jūra* ir nieko daryti nereikia“.



KRISTINA JERŠOVA - „Jeigu turėčiau sparnus... Sunkus klausimas... Turbūt *nuskrisčiau į dangų*. Norėčiau nuskristi į dangų, susitikti su artimais žmonėmis, pasikalbėti su jais“. – Į Rojų? - „Gal ir ne į rojų, aš nežinau kur, bet taip *aukščiau*, kad susitikti su tais, kurių jau negalima sutikti“.

JEIGŲ MOKYTOJAI TURĖTŲ SPARNUS...

ILONA M. - „Aš, žinoma, norėčiau nuskristi į Prancūziją, nes tai mano svajonių šalis. Antra, greitai žiema, o ten bus šilčiau, ypač *Provanse*, taigi, aš tik ten noriu. Apskritai aš noriu ten atidaryti kavinę ir prekiauti ten kokiais nors prancūziškais saldumynais“.



REGINA IVAŠKO - „Na... Aš gyvenu bute, penktame aukšte. Pas mus nėra lifto... Todėl, jei turėčiau sparnus, galėčiau iš karto įskristi į savo butą pro langą“.



ANA VOLODKIENĖ - „Norėčiau į dangų, pažiūrėti, kaip ten pasaulis atrodo“.



VESLAVA M. - „Sunkus klausimas... Aš nenorėčiau skristi viena, norėčiau skristi su savo šeima: su vyru ir vaikais“. – O kur? - „Kažkur į šiltus kraštus, kad būtų kaip *Rojuje*“.

DANUTA BOJAROVIČ. - „Į *Rojų*“. – Kodėl? - „Nes ten gerai“.

HALINA LUKAŠEVIČ - „Į *Rojų*, nes ten gražiausia“.



MIROSLAV BRIŽIS - „Nieko sau... Netikėtas klausimas... Jau seniai niekur neskraidžiau. Lėktuvu skridau gal prieš 15 metų. Kur nuskrisčiau su sparnais... Na... Tikrai ne į mokyklą. Lengviau pasakyti, kur neskrisčiau... Tikrai ne į mokyklą, tikrai ne į darbą... *Svarbus pats skrydžio procesas*... O, tai yra tai, ko žmogus ilgisi, todėl, kad nesvarbu, kur skristi, svarbu pajusti šį procesą, kaip tai yra skraidyti. Kryptis jau nėra taip svarbi“.





**RUKAINIŲ GIMNAZIJOS KLASIŲ VADOVAI,
JŪSŲ AUKLĒTINIAI DOVANOJA JUMS...**

**JEIGU JŪS TURĒTUMĒTE AUKSINĒ
ŽUVELĒ, KO PAPRAŠYTUMĒTE JŪSŲ
KLASĒS VADOVEI?**



Priešmokyklinė grupė – Kristinai Jeršovai 1) Stebuklingą lazdelę; 2) Didžiulį namą; 3) Daug gėlių 	1c-4c klasės – Nijoliai Balcevič 1) Kad turėtų didelį namą; 2) 4 Lamborghini, 4 Tesla; 3) Savo gėlių parduotuvę; 
1 klasė – Irenai Šalkovskai 1) Geriau gyventų; 2) Būtų sveika, daugiau ilsėtusi; 3) Kad mokytoja visada dirbtų šioje mokykloje. 	2 klasė – Danutai Bojarovič 1) Didelį tortą; 2) Daug pinigų; 3) Naują telefoną, kompiuterį, laikrodį. 
3 klasė – Kristinai Chodorovič 1) Meilės; 2) Greičio tikrinant mokinių darbus; 3) Daug pinigų. 	4 klasė – Anai Bakulo 1) Daug sveikatos; 2) Daug pinigų; 3) Mašiną Cadillac. 
5 klasė – Alinai Juckevič 1) Visą krepšį aukso; 2) Antistresinių žaislų, kad niekada nesinervintų; 3) Didelį gražų namą. 	6 klasė – Lucijai Kuzborskai 1) Kad visi norai išsipildytų; 2) Kad visada būtų laiminga; 3) Kad ilgai gyventų. 
7 klasė – Jevgenijai Jackevič 1) Namą užmiestyje; 2) Kantrybės; 3) Mašiną BMW M5. 	8 klasė – Kristinai Baliuto 1) Daug vaikų; 2) Kad gyventų amžinai; 3) Algą didesnę. 
IIG klasė – Alicijai Karpovič 1) Kad dirbtų geriausioje mokykloje; 2) Didesnę algą; 3) Laimės, sveikatos. 	IIIG klasė – Lilijai Jeremejevai 1) Mašiną Lamborghini aventador; 2) Atostogos Balyje; 3) Laimėtų loterijoje 5 milijardus eurų. 
IIIIG klasė – Irenai Tunkevič 1) Didesnę algą; 2) Naują automobilį; 3) Sveikatos. 	IVIG klasė- Irenai Ginevič 1) Milijardą eurų; 2) Kad nuvažiuotų į Ispaniją, prie jūros, metams; 3) Sveikatos. 



Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!

“Rašaluotų pirštų” leidėjai: neformaliojo švietimo programa „Mes - žurnalistai“

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IIG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, Monika Pranskūnaitė, Elžbieta Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Kšyštof Mikulinas, Patryk Masevič, Erik Sadovskij, Ernest Kuckevič

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/